
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

TEATRO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 5 5  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 4 9  d el  2 7/1 2/20 1 8

O g g e t t o: S t a g i o n e  Teatra l e  2 0 1 8 / 1 9   D e t e r m i n a z i o n e  a  
c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  
s e rviz i  d i  ra p pr e s e n t a z i o n e  s p e t t a c o l i  a l l e  
c o m p a g n i e ,  f or m a z i o n i  ar t i s t i c h e  t e a tr a l i  e  
m u s i c a l i ,  ra s s e g n a  Teatr o s c u o l a ,  Fa m i g l i e  a  
t e a tr o  e  c a c h e t  p e r  l o  s p e t t a c o l o  Il  P i a c e r e  d e l l  
o n e s t à  -  S t a g i o n e  t e a tr a l e  2 0 1 8 / 2 0 1 9 .  I m p e g n o  
s p e s a  e u r o  6 0 . 7 8 0 , 6 4  (IVA  i n c l u s a ) .



Oggetto: Stagione Teatrale 2018/19 – Determinazione a contrarre e contestuale affidamento 
diretto servizi di rappresentazione spettacoli alle compagnie, formazioni artistiche teatrali e 
musicali,  rassegna Teatroscuola,  Famiglie  a teatro e cachet  per  lo spettacolo Il  Piacere 
dell’onestà. Impegno spesa € 60.780,64 (IVA  inclusa).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7
Diego Tartari Arch.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 144 del 10/07/2018 con la quale si approvava la 
Stagione Teatrale 2018-2019, consolidando l’organizzazione delle varie rassegne di Prosa, Danza, 
Musica e degli spettacoli fuori abbonamento definendo le spese dei cachet fatta eccezione quelle 
relative alla rassegna Teatro Scuola che rimanevano da definire;

Viste le relazioni illustrative redatte e firmate dall’Arch. Diego Tartari dirigente del Settore A7 e dal 
Direttore Artistico del Teatro Comunale Maestro Carlo Guaitoli, allegate alla sopracitata delibera di 
Giunta  Comunale  n.  144/2018,  a  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nella  quale  è  descritta 
un’articolata  programmazione  artistica  di  indubbio  interesse,  qualità  e  diversificazione  della 
proposta culturale e di spettacolo;

Dato  atto che  con  la  Determinazione  n.  696  del  25/09/2018  si  assegnavano  i  servizi  di 
rappresentazione  alle  compagnie  ed  alle   formazioni  artistiche  teatrali  inerenti  alla 
programmazione della Stagione teatrale 2018/2019 con un  impegno spesa di Euro 354.310,00 
(IVA compresa)” che comprendeva i cachet di tutte le rassegne eccezione fatta per la rassegna 
Teatro Scuola, uno spettacolo di prosa dal titolo IL PIACERE DELL’ONESTA’ e due spettacoli della 
rassegna Famiglie a Teatro che condividono alcune recite con la rassegna TeatroScuola ;

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 25/10/2018 avente a oggetto “Variazione al 
bilancio di previsione 2018-2020” con la quale è stata approvata la richiesta di integrazione agli atti 
del prot. gen.le 55779 del 27/09/2018 per Euro 15.000,00 alla voce 1760 00 09 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI  Prestaz.  rappresentazioni  teatrali  TEATRO”  sul  bilancio  di  previsione  2018-2020 
(annualità 2019) per consentire le attività del Teatro Scuola;
 
Rilevato che  ha  assunto  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  di  Procedimento  (RUP)  la  Dott.ssa 
Manuela  Rossi,  la  quale  è  stata  nominata  a  svolgere  tale  funzione  con  Determinazione  n. 
969/2018 e, che la stessa dichiara, ai sensi dell’art.  6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi,  neppure potenziale, con i soggetti  beneficiari del presente 
provvedimento;

Vista la relazione, redatta e firmata dalla Dott.ssa Manuela Rossi, allegato A) al presente atto a 
farne parte integrante e sostanziale, in cui si evidenziano per le rassegne in oggetto le proposte 
artistiche  e  la  valenza  culturale  e  didattica  delle  stesse,  i  prezzi  applicati  e  le  modalità 
organizzative; 

Visto  il seguente prospetto finanziario, contenente i preventivi precontrattuali pervenuti e relativi 
alle  proposte  di  spettacolo  individuate,  con  relativi  costi  e  spettanze  richieste  per  la 
rappresentazione degli spettacoli indicati per un importo complessivo di € 60.780,64 (IVA inclusa): 



Spettacolo Ragione Sociale 
COMPAGNIA

Importo 
imponibile

Importo con 
iva

Protocollo Gen.le 
preventivi 

precontrattuali

IL MAGO DI OZ 

n. 3 recite di cui 1 
inserita nella 
rassegna Famiglie a 
Teatro

KHORA SRL
CF e PI 
04322440969

€ 8.000,00
(+ IVA 10%)

€ 8.800,00 n.  70414  del 
3/12/18

CARMENSITA
n. 6 recite

ASLICO 
Associazione 
lirica e 
concertistica 
italiana
CF e PI 
02993490156

€ 8.000,00
(+ IVA 10%) 

€ 8.800,00 n.  73501  del 
18/12/2018

L’ELISIR D’AMORE 
n. 2 recite di cui 1 
inserita nella 
rassegna Famiglie a 
Teatro

FONDAZIONE 
TEATRO 
COMUNALE DI 
MODENA
CF e PI
02757090366

€ 6.812,00 
(+ iva 22%)

€ 8.310,64 n.  70441  del 
3/12/18

LA STORIA DEL 
ROCK 1 e 2
n. 2 recite

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
CAOTICA 
CF e PI
03388760369

€ 1.700,00 
(+ iva 10%)

€ 1.870,00 n.   70424  del 
3/12/2018

IL PIACERE 
DELL’ONESTA’ 
n. 3 recite

GITIESSE 
ARTISTI RIUNITI 
SOC. COOP ARL
CF 07324750632
PI 02392540791

€ 30.000,00 
(+ iva 10%)

€ 33.000,00 n.  70814  del 
4/12/2018

 
Visti:
-  l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 
alla base;

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che ribadisce come prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, e nelle procedure di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) si può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrattare  in  modo  semplificato  che 
contenga l’oggetto dell’affidamento, importo, fornitore, ragioni della scelta e possesso dei requisiti 
di carattere generale ovvero tecnico professionali;

- l’art. 37 comma 1 del d. lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia di  contenimento della  spesa,  possano procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la 
necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs. citato;

Considerato:
- che il Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta qualificato secondo 



le attuali disposizioni del D. Lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt. 38 e 216 c.10 del 
predetto, poiché iscritto all’AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti) di ANAC, così come 
disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, convertito con L. 221/2012 e, pertanto, può usufruire 
degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 comma  1 del Nuovo codice dei contratti pubblici;
- che per i servizi e le forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Verificato:

- che alla data odierna non sono attive convenzioni in Consip, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 
488 del 23 Dicembre 1999 o nelle Centrali di Committenza regionali (Intercent-ER) per i servizi da 
affidare;

-  che non è  presente  tale  servizio,  con le  caratteristiche richieste,  in  bandi  attivi  sul  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione ( Me.Pa.).

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio, allegato B) ai sensi dell’art. 26 comma 3 bis della 
L. 488/1999, allegata al presente atto a farne parte integrante;

Dato  atto  che  le  compagnie  indicate  nella  precedente  tabella  sono  le  uniche  distributrici  ed 
esecutrici  degli  spettacoli  elencati  e  che  il  servizio  sopra  descritto  si  configura  come 
rappresentazione artistica unica , la cui particolare natura non comparabile consente unicamente l’ 
affidamento  diretto ad un unico  operatore economico determinato ai  sensi  di  quanto  disposto 
dall’art. 63,comma 2, lett. b) punto 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuti congrui gli importi sopraindicati data la tipologia delle prestazioni da eseguire in relazione 
ad altre offerte culturali  assimilabili  per  genere e modalità  operative presenti  sul  mercato,  pur 
comunque non essendo comparabile l’ideazione artistica delle attività;

Visto lo schema contrattuale di scrittura artistica, approvato con DT 696 del 25/09/2018, che sarà 
utilizzato per la stipula dei contratti con le compagnie e formazioni artistiche teatrali e musicali in  
oggetto, nel rispetto delle norme e procedure vigenti;

Accertato:

-che la suddetta spesa complessiva di  € 60.780,64 (IVA  inclusa)  trova copertura finanziaria sul 
bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2019 alla voce di bilancio 1760.00.09 “PRESTAZIONI 
DI SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi 
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e che, l’ inottemperanza alle norme suddette, sarà causa di 
risoluzione dei contratti

- che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 74 del 
D. Lgs n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs n. 126/2014;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria: 

- la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione della nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 01/02/2018  avente a oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.” e successive modifiche 
e integrazioni;



- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2018-2020” e successive modifiche e integrazioni; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28/06/2018  avente a oggetto: “Permanere degli 
equilibri generali di bilancio ai sensi dell art.193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed 
assestamento al bilancio di previsione 2018-2020.”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 136 del 10/07/2018 avente a oggetto “Variazioni da apportare 
al  Piano Esecutivo  di  Gestione (PEG)  conseguenti  all'assestamento  del  bilancio  di  previsione 
2018-2020, approvato con D.C. n. 52 del 28/06/2018.”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 25/10/2018 avente a oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2018-2020.”;

-  la delibera di Giunta comunale n. 219 del 30/10/2018 ad oggetto "Variazioni da apportare al 
Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) conseguenti  alla  variazione al  bilancio di  previsione 2018-
2020, approvato con D.C. n. 108 del 25/10/2018.";

Vista la seguente normativa: 

-  D.  Lgs  n.  267  del  18.8.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali”,  con  particolare  riferimento  all'art.  107  "Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

- D. Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”

-  D.  Lgs  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e 
dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

-D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per le parti 
ancora applicabili;

-Legge  n.  136  del  13.8.2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonchè  delega  al 
Governo in tema di normativa antimafia", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni"; 

-Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”;

-Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” 
che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

-Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)" art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti 
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

Richiamati inoltre:

-Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 



Carpi n. 165/2017;

-Il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1)  di  affidare direttamente  i  servizi  di  rappresentazione  degli  spettacoli  relativi  alla  Stagione 
Teatrale 2018-2019, ai sensi dell’art.  63,comma 2, lett. b) punto 1 del D. Lgs. n. 50/2016 per le 
motivazioni citate in premessa, alle seguenti compagnie e formazioni artistiche teatrali e musicali 
per gli spettacoli e gli importi di seguito indicati, per complessivi  € 60.780,64 (IVA  inclusa):

 

Spettacolo 
Ragione Sociale 

COMPAGNIA

Importo in 
Euro 

comprensivo 
di iva 

Protocollo Gen.le 
Cig Durc 

scadenza 

IL MAGO DI OZ 

n. 3 recite di cui 1 inserita 
nella rassegna Famiglie a 
Teatro

KHORA SRL
CF e PI 
04322440969

€ 8.800,00 n. 70414 del 
3/12/18

Z6A26705C5 06/02/2019

CARMENSITA
n. 6 recite

ASLICO 
Associazione lirica 
e concertistica 
italiana
CF e PI 
02993490156

€ 8.800,00 n. 73501 del 
18/12/2018

Z0E2670772 19/03/2019

L’ELISIR D’AMORE 

n. 2 recite di cui 1 inserita 
nella rassegna Famiglie a 
Teatro

FONDAZIONE 
TEATRO 
COMUNALE DI 
MODENA
CF e PI
02757090366

€ 8.310,64 n. 70441 del 
3/12/18

Z5A2670852 29/12/2018

LA STORIA DEL ROCK 1 
e 2
n. 2 recite

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
CAOTICA 
CF e PI
03388760369

€ 1.870,00 n.  70424 del 
3/12/2018

Z932670CE6 19/02/2019

IL PIACERE 
DELL’ONESTA’ 
n. 3 recite

GITIESSE 
ARTISTI RIUNITI 
SOC. COOP ARL
CF 07324750632
PI 02392540791

€ 33.000,00 n. 70814 del 
4/12/2018

ZC02670D43
In  elab. 
prot.  INAIL 
14517500

2) di dare atto ;

- che le entrate per biglietti e abbonamenti degli spettacoli di cui al presente atto, sono previste alla 
voce  di  bilancio  560.00.01  “Teatro  e  attività  culturali  diverse  Teatro  -  proventi  da  spettacoli 
TEATRO” e verranno accertate al momento dell’effettivo incasso;

3) di impegnare la somma complessiva di € 60.780,64 (IVA inclusa) sul bilancio di previsione 
2018/2020 annualità 2019 a alla voce di bilancio 1760.00.09 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestaz. 
rappresentazioni teatrali TEATRO”;



4) di dare atto inoltre che:

- che i servizi di cui all’oggetto sono previsti  nell’anno 2019, ne consegue che l’esigibilità della 
prestazione in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel è prevista nell’anno 2019;

-  l’affidamento  di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposto  alla  normativa  della  Legge  n.  136  del 
13.08.2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è 
responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che 
all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;

- si ottempera a quanto disposto dall’art.  25 del D.L. n. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

- il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore Finanza 
Bilancio e Controllo di Gestione, Prot. n. 24.496 del 30.4.2013, ad oggetto: “Tempi di pagamento 
dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, emanata a seguito della pubblicazione del D. Lgs. 
n. 192/2012";

-si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito 
internet  dell’Ente,  sezione  Amministrazione  trasparente,  sottosezione  Provvedimenti,  dei  dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

-  che  viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  checklist  di  controllo  sugli  obblighi  di 
pubblicazione

5) di individuare quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Manuela Rossi.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  TEATRO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S t a gion e  Teat r al e  2 0 1 8/19   De t e r min azion e  a  con t r a r r e  e  con t e s t u ale  affid a m e n to  
di r e t to  s e rvizi di  r a p p r e s e n t azion e  s p e t t a coli alle  co m p a g nie,  for m azioni a r t is tich e  t e a t r ali e  
m u sicali, r a s s e g n a  Tea t rosc uola,  Fa miglie  a  t e a t ro  e  c ac h e t  p e r  lo s p e t t a colo Il Pi ace r e  d ell on e s t à  - 
S t a gion e  t e a t r ale  2 0 1 8/20 1 9.  Im p e g no  s p e s a  e u r o  6 0.78 0,6 4  (IVA  inclus a).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 6 0 7 8 0.64 0 1 7 6 0.0 0.0 9

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 9 2

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r ale  2 0 1 8-2 0 1 9   Ras s e g n a  
Tea t rosc uola,  Fa miglie  a  t e a t r o  e  

s p e t t a colo "Il Piac e r e  d ell 'On es t à  - Quo t a  
a n no  2 0 1 9.Vari affida m e n ti

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e St a gion e  Tea t r al e  2 0 1 8/1 9   De t e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  co n t e s t u al e  
affid a m e n to  di r e t to  s e rvizi di  r a p p r e s e n t azion e  s p e t t a coli alle  co m p a g nie,  
for m azioni a r t is tich e  t e a t r ali e  m u sicali, r a s s e g n a  Tea t rosc uola,  Fa miglie  a  
t e a t r o  e  c ac h e t  p e r  lo s p e t t a colo Il Pi ac e r e  d ell on e s t à  - S t a gion e  t e a t r al e  
2 0 1 8/2 0 1 9.  Imp e g no  s p e s a  e u r o  6 0.78 0,6 4  (IVA  inclus a).

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1055  DEL 28/12/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 8/12/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S t a g i o n e  Teatr a l e  2 0 1 8 / 1 9   D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  s e rviz i  d i  ra p pr e s e n t a z i o n e  s p e t t a c o l i  a l l e  c o m p a g n i e ,  
f or m a zi o n i  ar t i s t i c h e  t e a tra l i  e  m u s i c a l i ,  ra s s e g n a  Tea tr o s c u o l a ,  Fa m i g l i e  a  
t e a tr o  e  c a c h e t  p er  l o  s p e t t a c o l o  Il  P i a c er e  d e l l  o n e s t à  - S t a g i o n e  t e a tr a l e  
2 0 1 8 / 2 0 1 9 .  I m p e g n o  s p e s a  e u r o  6 0 . 7 8 0 , 6 4  (IVA  i n c l u s a ) .  ” ,  n°  3 4 9  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 7/12/20 1 8

DIEGO TARTARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 8/01/20 1 9  al  gio r no  
2 3/0 1/201 9.


